
Tato skupina oborů zahrnuje obory

informační technologie

v jihočeském kraji, 
na kterých můžeš 
studovat tyto obory

79
v evidenci Úřadu Práce

79 volných míst

Informatické 
obory

721 studentů

studuje v současné době v kraji

9
škol

3000
osob

pracuje v daných 
oborech v kraji.

V následujících pěti letech 
se očekává nárůst potřeby 
zaměstnanců 

o více než 

15 %
Platové rozpětí 
zaměstnanců

35–84
tisíc Kč

Možnými uplatněními 
absolventů jsou například: 
technik IT, 
pracovník uživatelské podpory, 
programátor, 
správce aplikací, 
správce operačních systémů, 
správce sítí, 
obchodník s prostředky IT



751

Tato skupina oborů zahrnuje obory

gastronomie,
hotelnictví,

cestovní ruch,
stravovací a ubytovací služby,

práce ve stravování,
kuchař – číšník.

v jihočeském kraji, na kterých 
můžeš studovat tyto obory

5 škol

studuje v současné době v kraji
751 studentů

v evidenci Úřadu Práce
49 volných míst

V následujících pěti letech se 
neočekává nárůst ani pokles 

tohoto odvětví.

Gastronomie, 
hotelnictví a turismus

Především je zájem 
o pozice kuchař

Platové rozpětí 
zaměstnanců

17–32
tisíc Kč



Tato skupina oborů zahrnuje obory

stavebnictví,
geodézie a katastr 

nemovitostí,
kominík,

tesař,
sklenář,

vodař,
zedník,

pokrývač
a další. 

v jihočeském kraji, na kterých 
můžeš studovat tyto obory

14 škol

studuje v současné 
době v kraji

1051
studentů

Stavebnictví, 
geodézie a kartografie

V následujících pěti 
letech se očekává 

nárůst potřeby 
zaměstnanců 

o více než

10 %
v evidenci Úřadu Práce.
To je nejvíce ze všech oborů!

541 volných míst

Nejžádanější 
profesí
je zedník

Platové rozpětí zaměstnanců

28–59
tisíc Kč



Tato skupina oborů zahrnuje obory

ekonomika a podnikání,
obchodní akademie.

v jihočeském kraji, na kterých 
můžeš studovat tyto obory

17 škol

17×

studuje v současné době v kraji

1343
studentů

v evidenci 
Úřadu Práce

pouze

18
volných 

míst

Ekonomika 
a administrativa

V následujících pěti letech se  
neočekává nárůst ani pokles tohoto odvětví.

Platové rozpětí zaměstnanců

27–52
tisíc Kč



Zemědělství 
a lesnictví

Tato skupina oborů zahrnuje obory

agropodnikání,
rybářství,

zahradnictví,
lesnictví,

opravář zemědělských strojů
a další.

v jihočeském kraji, na kterých 
můžeš studovat tyto obory

škol20

studuje v současné 
době v kraji

studentů
2490

Dané odvětví je v Jihočeském kraji

a má velkou tradici, očekává se

daného odvětví.

velmi silně 
zastoupené
udržitelnost

v evidenci Úřadu Práce
129 volných míst
129

Z toho nejvyšších mezd dosahují 
opraváři zemědělských strojů

Platové rozpětí zaměstnanců

21–29
tisíc Kč

pracuje 
v daných 
oborech 

v kraji

osob
16 800



Tato skupina oborů zahrnuje obory

obchodník,
prodavač,

aranžér,
kosmetické služby,

masér sportovní a rekondiční,
kadeřník,

knihkupecké 
a nakladatelské činnosti.

v jihočeském kraji, na kterých 
můžeš studovat tyto obory

14 škol

studuje v současné době v kraji
950 studentů

950×

Obchod + osobní 
a provozní služby

v evidenci 
Úřadu Práce

volných 
míst

15
pouze

Platové rozpětí 
zaměstnanců

17–26
tisíc Kč

V následujících pěti letech se  

neočekává 
nárůst 
ani pokles
tohoto odvětví.



Elektrotechnika, 
telekomunikační 
a výpočetní technika

Tato skupina oborů zahrnuje obory

mechanik elektrotechnik,
elektrotechnik,

telekomunikace,
elektrikář,

autoelektrikář
a další.

v jihočeském kraji, na kterých 
můžeš studovat tyto obory

16 škol

Za poslední čtyři roky se zájem 
o tento obor více než zdvojnásobil.2x

v evidenci Úřadu Práce
51 volných míst

studuje v současné 
době v kraji

studentů
1394

Uplatnění na 
trhu práce po 
vystudování 
těchto oborů je

VYSOKÉ
I v budoucnosti 
bude o tyto 
profese

VELKÝ 
ZÁJEM

V následujících
pěti letech
se očekává nárůst 
potřeby zaměstnanců 

o více než

7,5 %

Průměrná hrubá 
mzda je více než

35
tisíc Kč



Platové rozpětí 
zaměstnanců

24–43
tisíc Kč

Tato skupina oborů zahrnuje obory

strojírenství,
mechanik strojů a zařízení,

 mechanik seřizovač,
 letecký mechanik,

 nástrojář,
optik,

 obráběč kovů,
 lakýrník

a další.

v jihočeském kraji, na kterých 
můžeš studovat tyto obory

škol
16

Strojírenství 
a strojírenská výroba

v evidenci Úřadu Práce
221 volných míst
221×

studuje v současné 
době v kraji

studentů
2182

Uplatnění na trhu práce po 
vystudování těchto oborů je

VYSOKÉ
I v budoucnosti 

bude o tyto profese

VELKÝ ZÁJEM
Jedná se o nejrozšířenější 

odvětví v kraji!

V následujících
pěti letech

se očekává nárůst 
potřeby zaměstnanců 

o více než

8,5 %


